Ata nº 32/2022 - Comissão de Orçamento e Finanças.

Aos dezenove dias do mês de dezembro de dois mil e vinte e dois, os vereadores Priscila

Tramontini Spacil, José Sérgio de Carvalho e Orquelita Salgado da Costa, membros da

Comissão de Orçamento e Finanças, analisaram e emitiram pareceres aos seguintes Projetos:

Projeto de Lei do Executivo nº 2826, de 25 de novembro de 2022 – autoriza o Poder Executivo

municipal a realizar a abertura de crédito adicional no valor de R$440.000,00 (quatrocentos

e quarenta mil reais) e dá outras providências, Projeto de Lei do Executivo nº 2827, de 25 de

novembro de 2022 – autoriza o Poder Executivo Municipal a realizar a abertura de crédito

adicional no valor de R$ 789.000,00 (setecentos e oitenta e nove mil reais) e dá outras

providências, Projeto de Lei do Executivo nº 2828, de 07 de dezembro de 2022 – autoriza

firmar termo de cooperação com o Estado do Rio Grande do Sul e dá outras providências,

Projeto de Lei do Executivo nº 2829, de 08 de dezembro de 2022 – altera o art. 4º, da Lei

Municipal nº 2304, de 20 de junho de 2017, e dá outras providências,  Projeto de Lei do

Executivo nº 2830, de 08 de dezembro de 2022 – autoriza alienação de bens imóveis do

Município de Salto do Jacuí, e dá outras providências e Projeto de Lei do Legislativo nº 14,

de 21 de novembro de 2022 – institui a Semana da Consciência Negra no Município de Salto

do Jacuí e reconhece 20 de novembro como o Dia da Consciência Negra. Após análise, a

Comissão decidiu emitir parecer favorável aos Projetos de Lei. Nada mais havendo a se tratar,

foram encerrados os trabalhos e vai a presente Ata lavrada e assinada por quem de direito: